

	課長		課長補佐		主任		設計		検算		
								大 阪 府 門 真 市			
設計書 知り得た情報は門真市以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。											
工 事 所 属 地 名	門真市下島町21番14号地先外5件										
工 事 名	橋りょう長寿命化修繕工事										
竣 工 期 限 及 所 要 日 数								所 要 日 数 日			

設 計 大 要	上部工・下部工補修工 一式 表面保護工 一式 塗膜塗装工 一式 床版防水工 一式 舗装工 一式 防護柵補修工 一式 仮設工 一式 溶出試験費 一式 交通管理工 一式
設 計 金 額	金 39,497,700 円 也

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下島町南北1号線1号橋 門真市下島町21番14号地先	1	式	1,077,641	1,077,641	第1 号内訳書 3頁
北島橋 門真市北島町29番1号地先	1	式	6,266,206	6,266,206	第2 号内訳書 6頁
岸和田南線1号橋 門真市岸和田3丁目36番21号地先	1	式	956,399	956,399	第3 号内訳書 13頁
東田南北線1号橋 門真市東田町12番17号地先	1	式	1,273,951	1,273,951	第4 号内訳書 15頁
岸和田河北線1号橋 門真市岸和田1丁目4番3号地先	1	式	4,023,093	4,023,093	第5 号内訳書 17頁
門真東16号線1号橋 門真市岸和田4丁目3番30号地先	1	式	690,476	690,476	第6 号内訳書 21頁
直接工事費	1	式		14,287,766	
共通仮設費	1	式		4,005,000	
共通仮設費(率計上)	1	式		4,005,000	
純工事費	1	式		18,292,766	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現場管理費	1	式		11,701,000	
工事原価	1	式		29,993,766	
一般管理費等	1	式		5,913,234	
工事価格	1	式		35,907,000	
消費税相当額	1	式		3,590,700	
工事費計	1	式		39,497,700	

第1号内訳書	下島町南北1号線1号橋 門真市下島町21番14号地先	P- 3
--------	-------------------------------	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[上部工・下部工補修工]	1	式		661,653	費目行
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.0815m3	1	構造物	263,100	263,100	第1号代価表 24頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.0471m3	1	構造物	208,000	208,000	第2号代価表 25頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
人力運搬(積込み〜運搬〜取卸し) 20m以下	0.2	m3	4,200	840	第3号代価表 26頁 [R5黄本P1052 / R5赤本PⅡ-1-④-2] [1]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好	0.2	m3	2,694	538	第4号代価表 27頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	0.2	m3	5,875	1,175	[R5②] [1]
ひび割れ補修工(低圧注入工法) 補修延べ延長区分25m以上 25.4m	1	構造物	188,000	188,000	第5号代価表 28頁 [R5黄本P40 / R5赤本PⅡ-2-⑨-5] [1]
小計行 [1]	1	式		661,653	小計行
[床版防水工]	1	式		84,876	費目行
塗膜系防水 補修 トレーン無 目地有 25m/100m2 夜間無	32	m2	2,208	70,656	第6号代価表 29頁 [R5黄本<71> / R5赤本PVI-2-⑫-2] [2]

第1号内訳書	下島町南北1号線1号橋 門真市下島町21番14号地先	P- 4
--------	-------------------------------	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水切り設置工 ウォーターカッター	6	m	2,370	14,220	[見積-材工共] [2]
小計行 [2]	1	式		84,876	小計行
[舗装工]	1	式		77,112	費目行
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	16	m	565.5	9,048	第7号代価表 30頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1] [3]
舗装版破砕 アスファルト舗装版 障害無し 対策不要 15cm以下 積込有り	32	m2	182	5,824	第8号代価表 31頁 [R5黄本P1533 / R5赤本PIV-3-②-2] [3]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) As塊 DID有 2.5以下 良好	1.3	m3	2,694	3,502	第9号代価表 32頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [3]
アスファルト塊(掘削) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2～10t	1.3	m3	4,700	6,110	[R5②] [3]
表層(車道・路肩部) 3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) タックコートPK-4	32	m2	1,504	48,128	第10号代価表 33頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2] [3]
区画線設置(標準単価) 夜間無 熔融式手動 豪雪補正無 実線・15cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	8	m	320	2,560	第11号代価表 35頁 [R5赤本PVI-1-①-1] [3]
区画線設置(標準単価) 夜間無 熔融式手動 豪雪補正無 実線・20cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	4	m	485	1,940	第12号代価表 36頁 [R5赤本PVI-1-①-1] [3]

第1号内訳書

下島町南北1号線1号橋
門真市下島町21番14号地先

P-

5

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小計行 [3]	1	式		77,112	小計行
[交通管理工]	1	式		254,000	費目行
交通誘導警備員B	20	人	12,700	254,000	[R5.3府資料P2] [4][OS000510]
小計行 [4]	1	式		254,000	小計行
計				1,077,641	

第2号内訳書	北島橋 門真市北島町29番1号地先	P- 6
--------	----------------------	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[上部工・下部工補修工]	1	式		972,030	費目行
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3以上 0.2855m3	1	構造物	773,900	773,900	第13号代価表 37頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.0156m3	1	構造物	194,300	194,300	第14号代価表 38頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
人力運搬(積込み〜運搬〜取卸し) 20m以下	0.3	m3	4,200	1,260	第3号代価表 26頁 [R5黄本P1052 / R5赤本PⅡ-1-④-2] [1]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好	0.3	m3	2,694	808	第4号代価表 27頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	0.3	m3	5,875	1,762	[R5②] [1]
小計行 [1]	1	式		972,030	小計行
[表面保護工]	1	式		222,347	費目行
表面含浸工 シン系表面含浸材 28.8m2	1	式	222,347	222,347	[見積-材工共] [2]
小計行 [2]	1	式		222,347	小計行

第2号内訳書	北島橋 門真市北島町29番1号地先	P- 7
--------	----------------------	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[塗膜塗替工]	1	式		2,972,348	費目行
湿式塗膜剥離剤工用養生シート工 組立解体費+損料 一般用地内・河川高水敷部等 極小面積補正無 中段足場養生無し	91.1	m2	968	88,184	第15号代価表 39頁 [R4橋梁P4-156] [3]
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 夜間無 制約無 鉋桁構造・箱桁構造 標準以外 1回 0.55kg	99.9	m2	5,278	527,272	第16号代価表 40頁 [R4国交省] [3]
剥離剤及び塗料かす回収・積込工	99.9	m2	1,958	195,604	第17号代価表 41頁 [R4橋梁P4-157] [3]
特別管理産業廃棄物 処分・運搬 鉛含有塗膜カス、処理物 三池製錬㈱	1	式	650,000	650,000	[見積] [3]
電動ファン付呼吸用保護具 鉛等有害物質を含んだ塗料を除去する際に使用	6	個	80,700	484,200	[R5府資材調査単価表 P30] [3][SC165500]
呼吸用保護具用フィルター 鉛等有害物質を含んだ塗料を除去する際に使用	96	個	1,810	173,760	[R5府資材調査単価表 P72] [3][SC189210]
防護服 鉛等有害物質を含んだ塗料を除去する際に使用	96	着	1,450	139,200	[R5府資材調査単価表 P30] [3][SC165510]
防護手袋 鉛等有害物質を含んだ塗料を除去する際に使用	96	双	432	41,472	[R5府資材調査単価表 P72] [3][SC189230]
シューズカバー 鉛等有害物質を含んだ塗料を除去する際に使用	96	足	2,310	221,760	[R5府資材調査単価表 P72] [3][SC189220]

第2号内訳書	北島橋 門真市北島町29番1号地先	P- 8
--------	----------------------	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
塗替塗装 清掃・水洗い 構造物別無 制約無 夜間無	49.95	m2	139	6,943	第18号代価表 42頁 [R5赤本PVI-1-③-2] [3]
塗替塗装 素地調整 構造物別無 制約無 夜間無 Rc-Ⅱ 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	49.95	m2	2,669	133,316	第19号代価表 43頁 [R5赤本PVI-1-③-2] [3]
塗替塗装 下塗り 構造物別無 制約無 夜間無 Rc-Ⅱ 有機 シンクリッチペイント(2回塗り/層)・はけ・ローラーⅡ	49.95	m2	1,972	98,501	第20号代価表 44頁 [R5赤本PVI-1-③-2] [3]
塗替塗装 下塗り 構造物別無 制約無 夜間無 Rc-Ⅱ・Rc-Ⅲ 弱溶 剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)・はけ・ローラー	49.95	m2	1,620	80,919	第21号代価表 45頁 [R5赤本PVI-1-③-2] [3]
塗替塗装 中塗り 構造物別無 制約無 夜間無 Rc-Ⅱ・Rc-Ⅲ・Rc-Ⅳ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料・はけ・ローラー 赤系	49.95	m2	885	44,205	第22号代価表 46頁 [R5赤本PVI-1-③-2] [3]
塗替塗装 上塗り 構造物別無 制約無 夜間無 Rc-Ⅱ・Rc-Ⅲ・Rc-Ⅳ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料・はけ・ローラー 赤系	49.95	m2	1,742	87,012	第23号代価表 47頁 [R5赤本PVI-1-③-2] [3]
小計行 [3]	1	式		2,972,348	小計行
[床版防水工]	1	式		134,239	費目行
塗膜系防水 補修 トレーン無 目地有 49.4m/100m2 夜間無	51.8	m2	2,285	118,363	第24号代価表 48頁 [R5黄本<71> / R5赤本PVI-2-⑫-2] [4]
アスファルト舗装用成型目地材 ビタッとL型止水テープ 高40mm×幅25mm×厚5mm ニチレキ	6	m	750	4,500	[建設物価R05.07. P226 : 近畿地区] [4]

第2号内訳書	北島橋 門真市北島町29番1号地先	P- 9
--------	----------------------	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水切り設置工 ウォーターカー	4.8	m	2,370	11,376	[見積-材工共] [4]
小計行 [4]	1	式		134,239	小計行
[舗装工]	1	式		465,863	費目行
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	16.1	m	565.5	9,104	第7号代価表 30頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1] [5]
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策不要 15cm以下 積込有り	51.4	m2	182	9,354	第8号代価表 31頁 [R5黄本P1533 / R5赤本PIV-3-②-2] [5]
床掘り 土砂 小規模	2.1	m3	1,962	4,120	第25号代価表 49頁 [R5黄本P1041 / R5赤本PⅡ-1-③-4] [5]
土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有 り 8.0km以下 良好	2.4	m3	4,359	10,461	第26号代価表 50頁 [R5黄本P1013 / R5赤本PⅡ-1-②-13] [5]
投棄料 砂質土 (株三野商店 吹田市南高浜町7.6km 2t	2.4	m3	4,200	10,080	[R5②] [5]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) As塊 DID有 2.5以下 良好	2.6	m3	2,694	7,004	第9号代価表 32頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [5]
アスファルト塊(掘削) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2～ 10t	2.6	m3	4,700	12,220	[R5②] [5]

第2号内訳書	北島橋 門真市北島町29番1号地先	P- 10
--------	----------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	0.1	m3	30,500	3,050	第27号代価表 51頁 [R5赤本PVI-1-④-1] [5]
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	1.3	m2	8,939	11,620	第28号代価表 52頁 [R5黄本P1289 / R5赤本PⅡ-4-②-2] [5]
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(普通)生 コンクリート小型車割増有 一般養生 現場内小運搬無し	0.1	m3	39,190	3,919	第29号代価表 53頁 [R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3] [5]
表層(車道・路肩部) 3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) タックコートPK-4	50.5	m2	1,504	75,952	第10号代価表 33頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2] [5]
基層(車道・路肩部) 3.0m超 60mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	34.5	m2	2,089	72,070	第30号代価表 54頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2] [5]
樹脂系すべり止め舗装	13.1	m2	17,716	232,079	[見積-材工共] [5]
区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・15cm 制約無 塗 布厚1.5mm 排水無 未供無	6	m	320	1,920	第11号代価表 35頁 [R5赤本PVI-1-①-1] [5]
区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・20cm 制約無 塗 布厚1.5mm 排水無 未供無	6	m	485	2,910	第12号代価表 36頁 [R5赤本PVI-1-①-1] [5]
小計行 [5]	1	式		465,863	小計行
[防護柵補修工]	1	式		836,505	費目行

第2号内訳書

北島橋
門真市北島町29番1号地先

P- 11

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
防護柵補修工（材料費） 取替SP種（H＝900）	1	式	666,705	666,705	[見積-材料費] [6]
防護柵設置・撤去（手間）	1	式	169,800	169,800	[見積-労務費] [6]
小計行 [6]	1	式		836,505	小計行
[仮設工]	1	式		244,774	費目行
足場工 単管足場 不要	45 1	掛m2	4,030	181,753	第31号代価表 56頁 [R5黄本P296 / R5赤本PⅡ-5-⑦-2] [7]
塗装用吊足場シート張防護 総月数0.5月 片側朝顔	77 9	m2	50	3,895	第32号代価表 57頁 [R4橋梁P4-44] [7]
塗装用吊足場板張防護 総月数0.5月 片側朝顔	45 1	m2	1,311	59,126	第33号代価表 58頁 [R4橋梁P4-44] [7]
小計行 [7]	1	式		244,774	小計行
[溶出試験費]	1	式		37,100	費目行
含有量試験及び溶出試験(1) 溶出 溶出液作成料(1)	2	検体	4,000	8,000	[建設物価R05.07.P861：全国] [8]

第2号内訳書

北島橋
門真市北島町29番1号地先

P- 12

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
含有量試験及び溶出試験(1) 溶出 鉛	1	検体	3,100	3,100	[建設物価R05.07.P861：全国, 積算資料R05.07.P924：全国] [8]
環境庁告示第46号溶出試験 溶出 六価クロム 環境庁	1	検体	7,100	7,100	[建設物価R05.07.P861：全国] [8]
含有量試験及び溶出試験(1) 溶出 PCB	1	検体	18,900	18,900	[建設物価R05.07.P861：全国] [8]
小計行 [8]	1	式		37,100	小計行
[交通管理工]	1	式		381,000	費目行
交通誘導警備員B	30	人	12,700	381,000	[R5.3府資料P2] [9][OS000510]
小計行 [9]	1	式		381,000	小計行
計				6,266,206	

第3号内訳書	岸和田南線1号橋 門真市岸和田3丁目36番21号地先	P- 13
--------	-------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[上部工・下部工補修工]	1	式		426,164	費目行
断面修復工(左官工法) 鉄筋 ケ ン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.003m3	1	構造物	230,000	230,000	第34号代価表 59頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
断面修復工(左官工法) 鉄筋 ケ ン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.003m3	1	構造物	189,200	189,200	第35号代価表 60頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
人力運搬(積込み〜運搬〜取卸し) 20m以下	0.1	m3	4,200	420	第3号代価表 26頁 [R5黄本P1052 / R5赤本PⅡ-1-④-2] [1]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好	0.1	m3	2,694	269	第4号代価表 27頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	0.1	m3	5,875	587	[R5②] [1]
水切り設置工 ウォーターカッター	2.4	m	2,370	5,688	[見積-材工共] [1]
小計行 [1]	1	式		426,164	小計行
[表面保護工]	1	式		454,035	費目行
表面含浸工 シン系表面含浸材 114.0m2	1	式	454,035	454,035	[見積-材工共] [2]

第3号内訳書

岸和田南線1号橋

門真市岸和田3丁目36番21号地先

P-

14

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小計行 [2]	1	式		454,035	小計行
[交通管理工]	1	式		76,200	費目行
交通誘導警備員B	6	人	12,700	76,200	[R5.3府資料P2] [3][OS000510]
小計行 [3]	1	式		76,200	小計行
計				956,399	

第4号内訳書	東田南北線1号橋 門真市東田町12番17号地先	P- 15
--------	----------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[上部工・下部工補修工]	1	式		437,776	費目行
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.012m3	1	構造物	233,600	233,600	第36号代価表 61頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.0352m3	1	構造物	202,900	202,900	第37号代価表 62頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
人力運搬(積込み〜運搬〜取卸し) 20m以下	0.1	m3	4,200	420	第3号代価表 26頁 [R5黄本P1052 / R5赤本PⅡ-1-④-2] [1]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好	0.1	m3	2,694	269	第4号代価表 27頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	0.1	m3	5,875	587	[R5②] [1]
小計行 [1]	1	式		437,776	小計行
[表面保護工]	1	式		734,575	費目行
表面含浸工 亜硝酸リウム表面含浸材 49.6m2	1	式	734,575	734,575	[見積-材工共] [2]
小計行 [2]	1	式		734,575	小計行

第5号内訳書	岸和田河北線1号橋 門真市岸和田1丁目4番3号地先	P- 17
--------	------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[上部工・下部工補修工]	1	式		826,430	費目行
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3以上 0.3035m3	1	構造物	822,600	822,600	第38号代価表 63頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
人力運搬(積込み〜運搬〜取卸し) 20m以下	0.3	m3	4,200	1,260	第3号代価表 26頁 [R5黄本P1052 / R5赤本PⅡ-1-④-2] [1]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好	0.3	m3	2,694	808	第4号代価表 27頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	0.3	m3	5,875	1,762	[R5②] [1]
小計行 [1]	1	式		826,430	小計行
[表面保護工]	1	式		1,364,436	費目行
表面含浸工 亜硝酸リウム表面含浸材 114.9m2	1	式	1,364,436	1,364,436	[見積-材工共] [2]
小計行 [2]	1	式		1,364,436	小計行
[床版防水工]	1	式		152,052	費目行

第5号内訳書	岸和田河北線1号橋 門真市岸和田1丁目4番3号地先	P- 18
--------	------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
塗膜系防水 補修 トレシ無 目地有 12.7m/100m2 夜間無	63	m2	2,169	136,647	第39号代価表 64頁 [R5黄本<71> / R5赤本PVI-2-⑫-2] [3]
水切り設置工 ウォータカッター	6.5	m	2,370	15,405	[見積-材工共] [3]
小計行 [3]	1	式		152,052	小計行
[舗装工]	1	式		341,935	費目行
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	62.5	m	565.5	35,343	第7号代価表 30頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1] [4]
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策不要 15cm以下 積込有り	63	m2	182	11,466	第8号代価表 31頁 [R5黄本P1533 / R5赤本PIV-3-②-2] [4]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) As塊 DID有 2.5以下 良好	6.3	m3	2,694	16,972	第9号代価表 32頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [4]
アスファルト塊(掘削) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2～10t	6.3	m3	4,700	29,610	[R5②] [4]
表層(車道・路肩部) 3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(13) タックコートPK-4	63	m2	1,819	114,597	第40号代価表 65頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2] [4]
基層(車道・路肩部) 3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	63	m2	1,782	112,266	第41号代価表 67頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2] [4]

第5号内訳書	岸和田河北線1号橋 門真市岸和田1丁目4番3号地先	P- 19
--------	------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・15cm 制約無 塗 布厚1.5mm 排水無 未供無	26.2	m	320	8,384	第11号代価表 35頁 [R5赤本PVI-1-①-1] [4]
区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 矢印・記号・文字・15cm 換算 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	19.3	m	689	13,297	第42号代価表 69頁 [R5赤本PVI-1-①-1] [4]
小計行 [4]	1	式		341,935	小計行
[防護柵補修工]	1	式		1,160,440	費目行
防護柵補修工(材料費) 新設SP種(H=800)、ポストコーン3本	1	式	1,015,960	1,015,960	[見積-材料費] [5]
防護柵設置・撤去(手間)	1	式	144,480	144,480	[見積-労務費] [5]
小計行 [5]	1	式		1,160,440	小計行
[交通管理工]	1	式		177,800	費目行
交通誘導警備員B	14	人	12,700	177,800	[R5.3府資料P2] [6][OS000510]
小計行 [6]	1	式		177,800	小計行

第6号内訳書	門真東16号線1号橋 門真市岸和田4丁目3番30号地先	P- 21
--------	--------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[上部工・下部工補修工]	1	式		418,376	費目行
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.0005m3	1	構造物	228,900	228,900	第43号代価表 70頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積 0.1m3未満 0.0009m3	1	構造物	188,200	188,200	第44号代価表 71頁 [R5黄本P43 / R5赤本PⅡ-2-⑨-9] [1]
人力運搬(積込み〜運搬〜取卸し) 20m以下	0.1	m3	4,200	420	第3号代価表 26頁 [R5黄本P1052 / R5赤本PⅡ-1-④-2] [1]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好	0.1	m3	2,694	269	第4号代価表 27頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	0.1	m3	5,875	587	[R5②] [1]
小計行 [1]	1	式		418,376	小計行
[表面保護工]	1	式		246,700	費目行
表面含浸工 ケイ酸塩系表面含浸材 28.8m2	1	式	246,700	246,700	[見積-材工共] [2]
小計行 [2]	1	式		246,700	小計行

	工期延長等に伴う現場維持費(積上用費用)
--	----------------------

[illegible]

諸	雜	費
---	---	---

1

式

十

第1号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.0815m3
--------	--

P-	24
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2.3	人	26,400	60,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3.8	人	24,400	92,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2.5	人	21,000	52,500	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0.096	m3	360,000	34,560	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	11	%		22,600	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				263,100	
1 構造物 当り				263,100	

第2号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^レ ン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.0471m3
--------	--

P-	25
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1.9	人	26,400	50,160	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3.2	人	24,400	78,080	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2.1	人	21,000	44,100	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0.056	m3	360,000	20,160	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	9	%		15,500	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				208,000	
1 構造物 当り				208,000	

10m³当り

第4号代価表	タンクトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好	P-	27
--------	--	----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	0.91	日	29,600	26,936	
諸 雑 費	1	式		4	調整金
計				26,940	
1 m3 当り				2,694	

第5号代価表	ひび割れ補修工(低圧注入工法) 補修延べ延長区分25m以上 25.4m
--------	--

P-	28
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1.473	人	26,400	38,887	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	2.438	人	24,400	59,487	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	1.803	人	21,000	37,863	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
エポキシ注入材 ひびわれ補修材	0.217	k g	2,730	592	[R5府資材調査単価表 P31] [SC043350]
エポキシシール材 ひびわれ補修材	3.34	k g	2,550	8,517	[R5府資材調査単価表 P31] [SC060480]
ひびわれ注入材(低圧注入用) 注入器具 シール材接着式	86	個	402	34,572	[R5府資材調査単価表 P31] [SC043330]
諸雑費 [1]	6	%		8,082	諸雑費 器具、ディスクサンダーの替え刃、電力
計				188,000	
1 構造物 当り				188,000	

1m2当り

第6号代価表	塗膜系防水 補修 ドレン無 目地有 25m/100m2 夜間無
--------	------------------------------------

P-	29
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋面防水工[材工共] 塗膜系防水(アスファルト系) 補修	1	m2	2,130	2,130	[土木施単R05.07.P168：大阪府]
アスファルト舗装用成形目地材 セロシールSSテープ [®] 厚5.0mm×幅30mm	0.262	m	300	78	[建設物価R05.07.P226：近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				2,208	
1 m2 当り				2,208	

1m当り

第7号代価表	舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	P- 30
--------	------------------------------	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		6.05					
K1	コンクリートカッタ パッキューム式・湿式・切削深20cm級・フプレート径56cm	4.09	5,460	コンクリートカッタ〔パッキューム式・湿式〕 切削深20cm級 フプレート径56cm	5,460		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		55.50					
R1	特殊作業員	19.28	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	土木一般世話役	9.90	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	普通作業員	8.33	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		38.45					
Z1	コンクリートカッタフプレート 径56cm(22インチ) 自走式カッタ車用	35.21	84,500	コンクリートカッタ (フプレート) 径22インチ	85,200		[積算資料R05.07.P310:全国] WEB建設R04.04:全国(57都市), 積算資料R04.04.P310:全国
Z2	レギュラーガソリン スタント	2.19	147	ガソリン レギュラー スタント	154		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区, 積 算資料R04.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 580.65

$$\begin{aligned}
 & \times \left\{ \left(\frac{4.09}{100} \times \frac{5,460}{5,460} \right) \times \frac{6.05}{4.09} \right. \\
 & + \left(\frac{19.28}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{9.9}{100} \times \frac{26,400}{26,500} + \frac{8.33}{100} \times \frac{21,000}{22,300} \right) \times \frac{55.5}{(19.28 + 9.9 + 8.33)} \\
 & + \left(\frac{35.21}{100} \times \frac{84,500}{85,200} + \frac{2.19}{100} \times \frac{147}{154} \right) \times \frac{38.45}{(35.21 + 2.19)} \\
 & \left. + \frac{100 - 6.05 - 55.5 - 38.45}{100} \right\} = 565.457202524235 = 565.5 (\text{円/m})
 \end{aligned}$$

1m2当り

第8号代価表	舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策不要 15cm以下 積込有り	P- 31
--------	--	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		9.20					
K1	バ ッ ク ホウ ・ ク ロ ー 型 (賃 貸) (長期割引なし) バ ッ ケ ッ ト 容 量 ・ 山 積 0.45 (平 積 0.35)m3	9.20	9,100	[賃料]バ ッ ク ホウ ク ロ ー 型 山 積 0.45m3 (平 積 0.35m3)	5,420		[建設物価R05.07.P801：近畿地区] 建設物価R04.04.P801：関東地区, 積算資料R04.04.P279：関東
R		82.23					
R1	土木一般世話役	29.42	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	運転手(特殊)	28.07	23,900	運転手(特殊)	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	普通作業員	24.74	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		8.57					
Z1	軽油 小型ローラー・パトロール給油 2~4KL積載車	8.57	136	軽油 パトロール給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区, 積算資料R04.04.P259：東京
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 176.64 $\times \left\{ \left(\frac{9.2}{100} \times \frac{9,100}{5,420} \right) \times \frac{9.2}{9.2} \right.$ $+ \left(\frac{29.42}{100} \times \frac{26,400}{26,500} + \frac{28.07}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{24.74}{100} \times \frac{21,000}{22,300} \right) \times \frac{82.23}{(29.42 + 28.07 + 24.74)}$ $+ \left(\frac{8.57}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{8.57}{8.57}$ $\left. + \frac{100 - 9.2 - 82.23 - 8.57}{100} \right\} = 181.967020647369 = 182(\text{円/m}^2)$							

10m³当り

第9号代価表	ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) As塊 DID有 2.5以下 良好	P- 32
--------	---	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	0.91	日	29,600	26,936	
諸 雑 費	1	式		4	調整金
計				26,940	
1 m3 当り				2,694	

第10号代価表	表層(車道・路肩部) 3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) タックコートPK-4	P- 33
---------	---	-------

[illegible]

1,000m 当り

第11号代価表	区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・15cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無
---------	---

P-	35
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 実線 15cm 制約なし	1,000	m	184.4	184,400	[土木コストR05.07.P305：大阪府, 土木施単R05.07.P366：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 ガラスビーズ含有量15〜18% 白 比重1.8〜2.3	570	kg	190	108,300	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く）] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	25	kg	160	4,000	[積算資料R05.07.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
接着用プライマー 区画線用	25	kg	440	11,000	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く）, 積算資料R05.07.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2〜4KL積載車	44	L	136	5,984	[積算資料R05.07.P258：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		6,416	諸雑費 プロハンカス等
計				320,100	
1 m 当り				320	

1,000m 当り

第12号代価表	区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・20cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無
---------	---

P-	36
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 実線 20cm 制約なし	1,000	m	194.1	194,100	[土木コストR05.07.P305：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 鉛・クロムフリー ガラスビーズ含有量 15~18% 黄 比重1.8~2.3	760	kg	330	250,800	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄） [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	33	kg	160	5,280	[積算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄） [1]
接着用プライマー 区画線用	33	kg	440	14,520	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く），積算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄） [1]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	48	L	136	6,528	[積算資料R05.07.P258：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		13,772	諸雑費 プロハンカス等
計				485,000	
1 m 当り				485	

第13号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積0.1m3以上 0.2855m3
---------	--

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	6.567	人	26,400	173,368	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	10.849	人	24,400	264,715	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	7.138	人	21,000	149,898	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0.337	m3	360,000	121,320	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	11	%		64,599	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				773,900	
1 構造物 当り				773,900	

第14号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.0156m3
---------	--

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1.9	人	26,400	50,160	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3.2	人	24,400	78,080	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2.1	人	21,000	44,100	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0.018	m3	360,000	6,480	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	9	%		15,480	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				194,300	
1 構造物 当り				194,300	

第15号代価表

湿式塗膜剥離剤工用養生シート工

組立解体費+損料 一般用地内・河川高水敷部等 極小面積補正無 中段足場養生無し

P-

39

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋りょう特殊工	0.015	人	31,100	466	[R5.3府資料P2] [OS000220]
足場等損料	1	m2	502	502	養生シート損料
諸 雑 費	1	式			調整金
計				968	
1 m2 当り				968	

1m2当り

第16号代価表	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 夜間無 制約無 鈹桁構造・箱桁構造 標準以外 1回 0.55kg
---------	--

P-	40
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
塗膜除去工 鈹桁・箱桁構造 時間制約無 機労 昼間	1	m2	4,100	4,100	[土木コストR05.07.P507：大阪府]
塗膜剥離剤(塗膜はく離剤) インタープ®ラス(アカインプ®ラス) 水性塗膜剥離剤 m2当り標準使用量0.5kg	0.589	k g	2,000	1,178	[建設物価R05.07.P196：全国（北海道・沖縄除く）]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,278	
1 m2 当り				5,278	

50m2当り

第17号代価表	剥離剤及び塗料かす回収・積込工
---------	-----------------

P-	41
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋りょう塗装工	2	人	30,300	60,600	[R5.3府資料P2] [1][OS000230]
普通作業員	1	人	21,000	21,000	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	20	%		16,320	諸雑費 運搬・搬出の機械器具及び消耗材料等
計				97,920	
1 m2 当り				1,958	

1m2当り

第18号代価表	塗替塗装 清掃・水洗い 構造物別無 制約無 夜間無	P- 42
---------	------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋梁塗装工 塗替塗装 昼間施工[材工共] 清掃・水洗い 制約なし	1	m2	139	139	[土木コストR05.07.P363：大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				139	
1 m2 当り				139	

1m2当り

第21号代価表	塗替塗装 下塗り 構造物別無 制約無 夜間無 Rc-Ⅱ・Rc-Ⅲ 弱溶剤形変性球 ⁶ シ樹脂塗料(2層)・はけ・ローラー	P- 45
---------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋梁塗装工 塗替塗装 昼間施工 下塗[材工共] 弱溶剤形変性エポキシ はけローラー 200×2層 制約なし	1	m2	1,620	1,620	[土木コストR05.07.P365：大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,620	
1 m2 当り				1,620	

1m2当り

第23号代価表	塗替塗装
	上塗り 構造物別無 制約無 夜間無 Rc-Ⅱ・Rc-Ⅲ・Rc-Ⅳ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料・はけ・ローラー 赤系

P-	47
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋梁塗装工 塗替塗装 昼間施工 上塗[材工共] 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけローラー 赤系 120×1層 制約なし	1	m2	1,742	1,742	[土木コストR05.07.P371：大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,742	
1 m2 当り				1,742	

1m2当り

第24号代価表	塗膜系防水 補修 トレーン無 目地有 49.4m/100m2 夜間無	P- 48
---------	---------------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋面防水工[材工共] 塗膜系防水(アスファルト系) 補修	1	m2	2,130	2,130	[土木施単R05.07.P168：大阪府]
アスファルト舗装用成形目地材 セロシールSSテープ [®] 厚5.0mm×幅30mm	0.518	m	300	155	[建設物価R05.07.P226：近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				2,285	
1 m2 当り				2,285	

1m3当り

第25号代価表	床掘り 土砂 小規模	P- 49
---------	---------------	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		20.81					
K1	ハックホリ[排出カス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.28m3(平0.2 m3)後方超小旋回	20.81	8,670	ハックホリ(クローラ型)[後方超小旋回型・排出カス対策型(第2次基準値)] 山積0.28m3(平積0.2m3)	8,670		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		71.39					
R1	運転手(特殊)	38.71	23,900	運転手(特殊)	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	32.68	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		7.80					
Z1	軽油 小型ローラー・ハートル給油 2~4KL積載車	7.80	136	軽油 ハートル給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区, 積算資料R04.04.P259:東京
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 2,046.8 $\times \left\{ \left(\frac{20.81}{100} \times \frac{8,670}{8,670} \right) \times \frac{20.81}{20.81} \right.$ $+ \left(\frac{38.71}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{32.68}{100} \times \frac{21,000}{22,300} \right) \times \frac{71.39}{(38.71 + 32.68)}$ $+ \left(\frac{7.8}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{7.8}{7.8}$ $\left. + \frac{100 - 20.81 - 71.39 - 7.8}{100} \right\} = 1,961.64880285152 = 1,962(\text{円}/\text{m}^3)$							

1m3当り

第26号代価表	土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好	P- 50
---------	--	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		19.19					
K1	ダンプトラック オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	19.19	4,873	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む) 2t積級	4,873		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		71.06					
R1	運転手(一般)	71.06	20,500	運転手(一般)	21,100		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		9.75					
Z1	軽油 小型ローラー・パトロール給油 2~4KL積載車	9.75	136	軽油 パトロール給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区, 積算資料R04.04.P259:東京
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 4,454.9 $\times \left\{ \left(\frac{19.19}{100} \times \frac{4,873}{4,873} \right) \times \frac{19.19}{19.19} \right.$ $+ \left(\frac{71.06}{100} \times \frac{20,500}{21,100} \right) \times \frac{71.06}{71.06}$ $+ \left(\frac{9.75}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{9.75}{9.75}$ $\left. + \frac{100 - 19.19 - 71.06 - 9.75}{100} \right\} = 4,358.5864940305 = 4,359 (\text{円}/\text{m}^3)$							

1m3当り

第29号代価表	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25(20)(普通)生コンクリート小型車割増有 一般養生 現場内小運搬無し	P- 53
---------	--	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		31.93					
R1	普通作業員	14.27	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	特殊作業員	8.38	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	7.11	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		68.07					
Z1	生コンクリート 24-8-25(20)(普通) 生コンクリート小型車割増有	68.07	29,700	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,400	第46号代価表	WEB建設R04.04:東京都17区(生コン),積算資料R04.04.P149:東京1
■施工パッケージ 計算根拠式 $P' \text{ 積算地区補正単価} = 24,215$ $\times \left\{ \left(\frac{14.27}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{8.38}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{7.11}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{31.93}{(14.27 + 8.38 + 7.11)} \right.$ $+ \left(\frac{68.07}{100} \times \frac{29,700}{15,400} \right) \times \frac{68.07}{68.07}$ $\left. + \frac{100 - 31.93 - 68.07}{100} \right\} = 39,187.553235463 = 39,190 \text{ (円/m}^3\text{)}$							

第30号代価表	基層(車道・路肩部) 3.0m超 60mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	P- 54
---------	---	-------

[illegible]

100掛m2当り

第31号代価表

足場工
単管足場 不要

P- 56

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1.9	人	26,400	50,160	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
とび工	6.9	人	26,500	182,850	[R5.3府資料P2] [1][OS000060]
普通作業員	1.8	人	21,000	37,800	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
ラフテレンクレーン(作業料金)(長期割引なし) 25t吊 オペレータ付 日極	0.8	台/日	52,000	41,600	[積算資料R05.07.P285:近畿Ⅰ(含福井)] [1]
諸雑費 [1]	29	%		90,590	諸雑費 足場工仮設材等
計				403,000	
1 掛m2 当り				4,030	

1m2当り

第32号代価表	塗装用吊足場シート張防護 総月数0.5月 片側朝顔	P- 57
---------	------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋りょう特殊工	0.001	人	31,100	31	[R5.3府資料P2] [OS000220]
防護材損料 シート張	1	月	19	19	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				50	
1 m2 当り				50	

1m2当り

第33号代価表	塗装用吊足場板張防護 総月数0.5月 片側朝顔	P- 58
---------	----------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋りょう特殊工	0.039	人	31,100	1,212	[R5.3府資料P2] [OS000220]
防護材損料 板張	1	月	99.5	99	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,311	
1 m2 当り				1,311	

第34号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.003m3
---------	---

P-	59
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2.3	人	26,400	60,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3.8	人	24,400	92,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2.5	人	21,000	52,500	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ [○] リマーセメントモルタル	0.004	m3	360,000	1,440	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	11	%		22,620	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				230,000	
1 構造物 当り				230,000	

第35号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.003m3	P- 60
---------	---	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1 9	人	26,400	50,160	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3 2	人	24,400	78,080	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2 1	人	21,000	44,100	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0 004	m3	360,000	1,440	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	9	%		15,420	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				189,200	
1 構造物 当り				189,200	

第36号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.012m3	P- 61
---------	---	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2.3	人	26,400	60,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3.8	人	24,400	92,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2.5	人	21,000	52,500	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ [○] リマーセメントモルタル	0.014	m3	360,000	5,040	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	11	%		22,620	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				233,600	
1 構造物 当り				233,600	

第37号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.0352m3	P- 62
---------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1 9	人	26,400	50,160	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3 2	人	24,400	78,080	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2 1	人	21,000	44,100	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コ ^テ 塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0 042	m3	360,000	15,120	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	9	%		15,440	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				202,900	
1 構造物 当り				202,900	

第38号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積0.1m3以上 0.3035m3
---------	--

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	6.981	人	26,400	184,298	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	11.533	人	24,400	281,405	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	7.588	人	21,000	159,348	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0.358	m3	360,000	128,880	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	11	%		68,669	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				822,600	
1 構造物 当り				822,600	

1m2当り

第39号代価表	塗膜系防水 補修 トレーン無 目地有 12.7m/100m2 夜間無	P- 64
---------	---------------------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
橋面防水工[材工共] 塗膜系防水(アスファルト系) 補修	1	m2	2,130	2,130	[土木施単R05.07.P168：大阪府]
アスファルト舗装用成形目地材 セロシールSSテープ [®] 厚5.0mm×幅30mm	0.133	m	300	39	[建設物価R05.07.P226：近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				2,169	
1 m2 当り				2,169	

1m2当り

第40号代価表	表層(車道・路肩部) 3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(13) タックコートPK-4	P- 65
---------	---	-------

[illegible]

第41号代価表	基層(車道・路肩部) 3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	P- 67
---------	---	-------

[illegible]

1,000m 当り

第42号代価表	区画線設置(標準単価)
	夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 矢印・記号・文字・15cm換算 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無

P-	69
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 矢印記号文字15cm換算 制約なし	1,000	m	461	461,000	[土木コストR05.07.P311：大阪府, 土木施単R05.07.P366：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 鉛・クロムフリー ガラスビーズ含有量15~18% 黄 比重1.8~2.3	570	k g	330	188,100	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く）, 積算資料R05.07.P256：全国 I（除北海道沖縄）[1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	25	k g	160	4,000	[積算資料R05.07.P256：全国 I（除北海道沖縄）[1]
接着用プライマー 区画線用	25	k g	440	11,000	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く）, 積算資料R05.07.P256：全国 I（除北海道沖縄）[1]
軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2~4KL積載車	110	L	136	14,960	[積算資料R05.07.P258：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5	%		10,840	諸雑費 プロハンカス等
計				689,900	
1 m 当り				689	

第43号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理有り 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.0005m3	P- 70
---------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	2.3	人	26,400	60,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3.8	人	24,400	92,720	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2.5	人	21,000	52,500	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ [○] リマーセメントモルタル	0.001	m3	360,000	360	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	11	%		22,600	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				228,900	
1 構造物 当り				228,900	

第44号代価表	断面修復工(左官工法) 鉄筋 ^ケ ン・鉄筋防錆処理無し 1構造物当り修復延べ体積0.1m3未満 0.0009m3
---------	--

P-	71
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1.9	人	26,400	50,160	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	3.2	人	24,400	78,080	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	2.1	人	21,000	44,100	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
左官工法用(コテ塗り) ポ ^リ マーセメントモルタル	0.001	m3	360,000	360	[建設物価R05.07.P193：全国（北海道・沖縄除く）]
諸雑費 [1]	9	%		15,500	諸雑費 器具(電動 ^ヒ ック、ディスクサンダー、替え刃等)、電力等
計				188,200	
1 構造物 当り				188,200	

1m3当り

第46号代価表	生コンクリート 24-8-25(20) (普通) 生コンクリート小型車割増有
---------	---

P-	73
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
生コンクリート(普通) 24-8-25(20)	1	m3	25,700	25,700	[建設物価R05.07.P102 : 東大阪, 積算資料R05.07.P114 : 東大阪]
生コンクリート(普通) 小型車割増し額	1	m3	4,000	4,000	[建設物価R05.07.P103 : 東大阪, 積算資料R05.07.P115 : 東大阪]
計				29,700	
1 m3 当り				29,700	

1 t 当り

第47号代価表	アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン(20)	P- 74
---------	----------------------------	----------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 粗粒度20	1	t	9,200	9,200	[建設物価R05.07.P215：東大阪]
アスコン合材割増額 小型車(4t)割増	1	t	3,000	3,000	[R5府資材調査単価表 P75] [SC029860]
計				12,200	
1 t 当り				12,200	